

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público (IM) N° 30/2023

COMUNICADO N° 08
18/09/2023

I. Enmiendas:

Enmienda N°9

Se publica:

- Formulario N°3 y Formulario N° 4 - FIMM DU017-RUB-001 RUBRADO_R3

II. Consultas:

Consulta N°14

Según los recaudos, en planos hay 17 bancos de hormigón y en rubrado hay para cotizar 14, cuál es la cantidad correcta?

Respuesta:

Los bancos de hormigón son los referenciados en planos, por lo tanto son 17, los cuales deberán cotizarse. Se publica versión R3 del rubrado, ver enmienda N°9.

Consulta N°15

Donde se cotiza el acondicionamiento sanitario para la evacuación de pluviales? Hay alguna estipulación de regueras.

Fideicomitente

Fiduciario

Respuesta:

La evacuación de pluviales se dará a través de la pendiente dada al pavimento con dirección a la línea costera y la previsión de pases en los muros, los cuales serán motivo de diseño en el ajuste de proyecto.

Consulta N°16

En qué rubro se cotizan las jardineras?

Respuesta:

La línea 6.4 "Muretes muro banco" hace referencia a los trabajos de albañilería que conforman el muro banco, que en su discontinuidad conforma las jardineras.